
Projekt 
 
z dnia  25 listopada 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR VIII/62/2024 
RADY GMINY ŚWIĄTKI 

z dnia 5 grudnia 2024 r. 

w sprawie zaciągnięcia pożyczki na finansowanie planowanego deficytu budżetu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c) i art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 roku poz. 1465, 1572) oraz art. 89 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2024 roku poz. 1530, 1572) Rada Gminy Świątki uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się zaciągnąć pożyczkę w wysokości 500000,00 (słownie: pięćset tysięcy) PLN na 
finansowanie planowanego deficytu budżetu. 

§ 2. Zobowiązania z tytułu pożyczki, o którym mowa w § 1 niniejszej uchwały pokryte zostaną dochodami 
własnymi budżetu Gminy Świątki w latach 2024 - 2036. 

§ 3. Zabezpieczeniem pożyczki, o którym mowa w § 1 niniejszej uchwały, będzie weksel in blanco wraz 
z deklaracją wekslową. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świątki. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr VII/48/2024 Rady Gminy Świątki z dnia 30 października 2024 roku w sprawie 
zaciągnięcia pożyczki na finansowanie planowanego deficytu budżetu. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Świątki 

 
 

Franciszek Płotnikowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E73D1D86-1758-40A8-B179-B5315EBAC771. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

 

Zgodnie z art. 89 ustawy o finansach publicznych jednostki samorządu terytorialnego mogą zaciągać kredyty 
i pożyczki oraz emitować papiery wartościowe m.in. na finansowanie planowanego deficytu budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego. 

Na podstawie planu przychodów na 2024 rok, określonego uchwałą Nr VII/43/2024 Rady Gminy Świątki 
z dnia 30 pażdziernika 2024 roku w sprawie zmiany budżetu Gminy Światki na 2024 rok. 

Rada Gminy Świątki podjęła uchwałę Nr VII/48/2024 w dniu 30 października 2024 roku w sprawie 
zaciągnięcia pożyczki na finansowanie planowanego deficytu budżetu. Jednakże w uchwale Nr VII/43/2024 
nie określono limitu zobowiązań na finansowanie planowanego deficytu budżetu z przeznaczeniem na wkład 
własny w zadanie inwestycyjne pn. „Przebudowa i rozbudowa stacji uzdatniania wody w miejscowości Świątki” 
i dlatego należy podjąć na nowo uchwałę, mając na uwadze określenie limitu zobowiązań przy zmianie uchwały 
budżetowej. 

Spłata pożyczki wraz z należnymi odsetkami nastąpi w latach 2024-2036, co ma odzwierciedlenie 
w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Świątki wraz z prognozą kwoty długu na lata 2024-2036. 
Zabezpieczeniem spłaty długoterminowego kredytu będzie weksel in blanco wraz z deklaracją wekslową. 

Wobec powyższego podjęcie stosownej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E73D1D86-1758-40A8-B179-B5315EBAC771. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/62/2024 RADY GMINY ŚWIĄTKI z dnia 5 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


